

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/13
z sesji RADY GMINY ŻURAWICA
odbytej w dniu 27 czerwca 2013 r.

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Porządek obrad sesji.
3. Czas trwania sesji od godz. 9⁰⁰ do godz. 12⁴⁵.

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Lucjan Fac otworzył trzydziestą szóstą sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica, powitał radnych i zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przetawienie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji Rady Gminy Żurawica.
4. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Żurawica za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok,

Zapoznanie z:

- a/ informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Żurawica za 2012r.
- b/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Żurawica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012r.
- c/ opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żurawica w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żurawica za 2012 rok i sprawozdania finansowego Gminy Żurawica za 2012 rok oraz wnioskiem o udzielenie

absolutorium Wójtowi Gminy,
d/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję
Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium,
e/ dyskusja.

- 6. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz udzielenia Wójtowi Gminy Żurawica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Żurawica za 2012r.**
- 7. Podjęcie uchwał.**
- 8. Wnioski i zapytania.**
- 9. Zamknięcie sesji.**

Ponadto **Przewodniczący** zwrócił się do Radnych o wprowadzenie pod obrady dodatkowo trzech projektów uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie oraz o zamianę załącznika do projektu uchwały nr 4, uzasadniając te zmiany zawarciem porozumienia, dzięki któremu można będzie przeprowadzić remont ulic Kasztanowej i Bażantowej w Żurawicy oraz modernizację drogi relacji Maćkowice – Bełwin.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, w wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Lucjan Fac zaproponował przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji tj. Nr XXXIV/13 odbytej w dniu 6 czerwca 2013r. oraz Nr XXXV/13 z sesji w dniu 17 czerwca 2013r., poddał ich przyjęcie kolejno pod głosowanie, w wyniku których protokoły z dnia 06.06.2013 r. i 17.06.2013 r. jednogłośnie 15 (za) zostały przyjęte .

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta o pracy między sesjami.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac podziękował Wójtowi za przedłożoną informację oraz zwrócił się do radnych z prośbą o wytypowanie drużyny piłkarskiej samorządu Gminy Żurawica na mający się rozegrać mecz z reprezentacją samorządu Miasta Przemyśl na pikniku odbywającym się w niedzielę w Buszkowicach.

Wójt Gminy zasugerował możliwość sięgnięcia po zawodników z klubów piłkarskich, które są finansowane przez samorząd.

Ad. punktu 5 – Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Żurawica za 2012 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012r.

Ad. pkt a - informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Żurawica za 2012r.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac przypomniał, że sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków Gminy Żurawica za okres od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r. oraz sprawozdanie finansowe radni otrzymali w terminach określonych w ustawie o finansach publicznych.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek o nieodczytywanie informacji o stanie mienia w całości a przedstawienie głównych wskaźników dotyczących wykonania budżetu gminy za 2012 r. ponieważ Komisja Rewizyjna i Komisja Finansów szczegółowo sprawozdania przeanalizowały i opracowały opinie które zostaną przedstawione Radzie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie został przyjęty.

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga omówiła realizację dochodów i wydatków budżetowych w 2012 r., zadłużenie gminy wraz z harmonogramem spłat rat kredytów i pożyczek, stan mienia komunalnego oraz realizację wydatków bieżących i majątkowych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, radni nie zgłosili uwag ani pytań dotyczących przedstawionej ogólnej informacji o wykonaniu budżetu za 2012r. Następnie **Skarbnik Gminy** przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 czerwca 2013r. o przedłożonym przez Wójta Gminy Żurawica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy p. Janusz Rabka przedstawił protokół z posiedzenia komisji, na którym dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r., sprawozdań finansowych oraz podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy (załączniki do protokołu).

Przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Żurawica .

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą złożonego wniosku przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, zwrócił się do radnych o zabieranie głosu na temat przedstawionego sprawozdania.

Zabrał głos **radny p. Krzysztof Skłodowski**, zapytał p. Skarbnik o złożone w dniu wczorajszym pismo, które odnosiło się do danych zawartych w przedstawionej informacji.

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga odpowiedziała, że pismo otrzymała w dzisiejszej poczcie i nie miała możliwości przygotowania odpowiedzi, stwierdziła, że jest codziennie do dyspozycji i każdej chwili może udzielić odpowiedzi na pytania.

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie treści pisma, z którym zapoznał się tuż przed rozpoczęciem sesji i stwierdził, że odpowiedzi na te pytania zawierają się w informacji przedstawionej przez p. Skarbnik w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Finansów oraz w przedłożonym sprawozdaniu. Jest czas na dyskusję i jeżeli wyczerpie ona temat to nie ma powodu do udzielania pisemnej odpowiedzi.

Radny p. Krzysztof Składowski stwierdził, że obowiązki służbowe uniemożliwiły mu udział w posiedzeniu Komisji Finansów, poczeka na pisemną odpowiedź chociaż uzyskał informację drogą telefoniczną, że p. Skarbnik osobiście odebrała pismo w dniu wczorajszym.

Pani Skarbnik potwierdziła, że po zakończeniu Komisji po godz. 15⁰⁰ otrzymała kserokopię pisma a dopiero dziś rano otrzymała oryginał.

Radny p. Krzysztof Jaroch zauważył, że zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego na pisemny wniosek radnego Wójt Gminy ma 14 dni na udzielenie odpowiedzi. Ponadto rozpatrzenie pisma radnego nie zostało wprowadzone do porządku obrad więc nie widzi sensu rozpatrywania go na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac stwierdził, że skoro jest otwarta dyskusja na temat sprawozdań, poprosił radnego p. Krzysztofa Składowskiego o sprecyzowanie pytań, które umożliwią p. Skarbnik udzielenie na nie odpowiedzi.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał o stan zadłużenia gminy, o kwoty i odsetki oraz o to czy kredyty spłacane są na bieżąco a także o umorzenia dla mieszkańców. Interesują go głównie umorzenia zaległości podatkowych zarówno osób fizycznych jak i prawnych bo to ma wpływ na kondycję finansową gminy

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga odpowiedział, że w kwestii opłat za wodę nie ma możliwości umorzeń ponieważ gminę obowiązują umowy, ewentualnie można zadłużenie rozłożyć na raty, ściągnąć w postępowaniu egzekucyjnym czy w ostateczności odciąć dłużnikowi dostęp do wody. Jeśli chodzi o umorzenie zaległości podatkowych to w skali roku jest to niewielka kwota ok. 1 % w skali budżetu i podejmowane są głównie w sytuacjach losowych.

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga udzielając odpowiedzi na pytanie radnego p. K. Składowskiego w kwestii aktualnego zadłużenia odniosła się do Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) w której na str. 4 rub. 6 znajduje się kwota długu, natomiast na str. 2 rub. 2.1.3 są umieszczone wydatki na obsługę

długu czyli odsetki. Na stronie 9 w rub. 14.1 WPF znajduje się spłata rat kapitałowych, nie ma żadnego przekroczenia terminów spłat kredytów, wszystko płacone jest na bieżąco, bez opóźnień.

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostelecki poinformował, że w 2012r. kwota umorzenia wyniosła 1 334 762,00 zł z tym, że jest to kwota umorzenia podatku Zakładu Wodno- Kanalizacyjnego i Urzędu Gminy za 2008r., kwota umorzenia podatku od osób fizycznych w 2012r. to 7 634,31 zł, natomiast kwota umorzonego podatku od środków transportowych 10 549 zł. Łącznie w 2012r. kwoty umorzeń to ok. 18 tys. zł co jest w skali budżetu kwotą znikomą.

Przewodniczący Rady odniósł się do stosunkowo dużego odpisu Zakładu Wod.-Kan. i przypomniał, że w 2012r. posiedzenia Komisji Rewizyjnej w większości poświęcone były zminimalizowaniu zaległości Zakładu.

Radny p. Krzysztof Jaroch zabrał głos w sprawie zaciągniętych kredytów i przypomniał, że rozstrzygane one były na zasadach przetargowych, które wygrywał bank oferujący najniższe oprocentowanie.

Wójt Gminy dodał, że gminy mogą zaciągać jeden kredyt konsolidacyjny na spłatę pozostałych kredytów, jest w tej kwestii pozytywne stanowisko Krajowej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie na dzień dzisiejszy jest przeciwna takiemu rozwiązaniu jednak ma w tej sprawie odbyć się posiedzenie samorządów terytorialnych i przy pozytywnej opinii taki kredyt wielu gminom znacznie ułatwi funkcjonowanie.

Wobec braku dalszych pytań dyskusję na temat przedłożonego sprawozdania zakończono.

Ad. punktu 6 - Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz udzielenia Wójtowi Gminy Żurawica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Żurawica za 2012 r.

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r., przedłożonych sprawozdań finansowych **Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac** przedstawił projekty uchwał :

- 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Żurawica za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 13 - za, 2 - wstrzymało się została podjęta **Uchwała Nr XXXVI/231/13** i stanowi załącznik do protokołu.

- 2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Żurawicy za rok 2012,

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie została podjęta **Uchwała Nr XXXVI/232/13** i stanowi załącznik do protokołu.

- 3) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żurawica za rok 2012.

Komisja Rewizyjna, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, oraz Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał czy Komisja Rewizyjna zapoznała się ze stanem mienia, na co Przewodniczący udzielił twierdzącej odpowiedzi. **Przewodniczący Rady Gminy** poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 13 – za, 2 – wstrzymało się została podjęta **Uchwała Nr XXXVI/233/13** i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje i podziękował p. Wójtowi, p. Skarbnik i wszystkim pracownikom za wkład pracy i dbałość o przestrzeganie dyscypliny finansowej.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga podziękował Radzie za udzielenie absolutorium, co prawda niejedno głośnię, zadeklarował dalszą pełną współpracę, podziękował komisjom które nad sprawozdaniem pracowały.

Radny p. Dariusz Klepak (za wiedzą Przewodniczącego) opuścił obrady sesji.

4) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żurawica

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga przedstawiła projekt uchwały, następnie wskazała, w którym miejscu w WPF wprowadzi zmiany w związku z projektem uchwały zwiększającej dochody gminy o kwotę 30 tys. zł w związku z zawartym porozumieniem na modernizację ulic Kasztanowa i Bażantowa w Żurawicy oraz drogi relacji Maćkowice-Betwin.

Pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przedstawił Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Jaroch.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 12 – za, 2 – wstrzymało się została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/234/13* i stanowi załącznik do protokołu.

5) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, Przewodniczący Rady zapytał czy na ul. Marcina Króla pojawił się wykonawca i czy rozpoczęły się prace remontowe.

Wójt Gminy odpowiedział, że wielokrotnie interweniował u wykonawcy otrzymując zapewnienia, że lada dzień rozpocznie prace, których opóźnienie spowodowane było przedłużającymi się opadami deszczu. Obawia się, że

konieczne będzie zerwanie umowy z dotychczasowym wykonawcą jednak nie jest to łatwa decyzja, ponieważ wiązałoby się to z ogłoszeniem nowego przetargu, inwestycja jest współfinansowana ze środków wojewody i to znacznie utrudnia zerwanie umowy.

Radny p. Krzysztof Składowski poprosił o wyjaśnienie dwóch pozycji, które budzą jego zaniepokojenie, pierwsza to pozycja w § 9 – wynagrodzenia osobowe pracowników w wysokości 55 131,88 zł., zapytał skąd taka kwota.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po stronie dochodów zaksięgowwała zwrot z Powiatowego Urzędu Pracy w kwocie 31 838,25 zł, tytułem pokrycia kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników na pracach interwencyjnych za 2012r. Dodatkowo od czerwca 2013r. powrócił do pracy p. Andrzej Maksym, który przebywał dotychczas na urlopie bezpłatnym i muszą być dla niego zagwarantowane środki na wypłatę wynagrodzenia.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podczas bezpłatnego urlopu p. Maksyma w drodze konkursu na stanowisko Kierownika Referatu Infrastruktury został zatrudniony p. Władysław, ponieważ referat nie mógł funkcjonować bez kierownika. Pan Maksym został przyjęty zgodnie z Kodeksem Pracy na równorzędne stanowisko Specjalisty ds. dróg i mostów oraz budynków i obiektów gminnych.

Radny K. Składowski poprosił o wyjaśnienie § 11 dotyczącego zwiększenia limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów o kwotę 600 tys. zł. Jego zdaniem Rada wychodzi naprzeciw Wójtowi w kwestii zaciągania zobowiązań.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaciągnięcie kolejnego kredytu krótkoterminowego powoduje sumowanie limitu, propozycja podwyższenia limitu jest pewnym zabezpieczeniem ale to wcale nie oznacza, że gmina z niego skorzysta.

Wójt Gminy dodał, że podjęta uchwała w sprawie opłat za śmieci spowoduje konieczność dopłaty z budżetu gminy i ten limit umożliwi wywiązanie się z obowiązku zapłacenia wykonawcy zadania oraz zapewni gminie płynność finansową.

Przewodniczący Rady przypomniał, że podjęte decyzje takie a nie inne są wiążące dla Rady, rozwiązania dotyczące oświaty i odpadów będą powodowały pogrążanie się w deficycie. Brak konsekwentnych rozwiązań w kwestii oświaty będzie pociągało za sobą horrendalne dopłaty.

Radny p. Krzysztof Jaroch sprecyzował, że kwota tego kredytu w skali budżetu to 3,3% i stanowi jego niewielką część.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac wobec braku pytań, poprosił o przedstawienie opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa radny p. Krzysztof Jaroch przedstawił pozytywną opinię zgłaszając kilka literowych poprawek.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 12 – za, 2 – wstrzymało się została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/235/13* i stanowi załącznik do protokołu.

6) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian związanych z projektem Czas na aktywność w Gminie Żurawica w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarki i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał projekt pod głosowanie, w którym jednogłośnie (14 za) została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/236/13* i stanowi załącznik do protokołu.

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany harmonogramu finansowego Partnera Dla projektu „PSeAP – Podkarpacki System e-Administracji Publicznej”.

Wobec braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarki i Rolnictwa **Przewodniczący Rady** poddał projekt pod głosowanie, w którym jednogłośnie (14 za) została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/237/13* i stanowi załącznik do protokołu.

8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący zwiększenia o kwotę 30 tys. zł na remonty ul. Kasztanowej i Bażantowej oraz modernizację drogi relacji Maćkowice – Bełwin.

Radny p. Piotr Lenar zapytał czy jest to dofinansowanie ze strony PGNiG.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac wyjaśnił, że na mocy porozumienia zawartego z PGNiG gmina skorzysta na remontach tych dróg, które są drogami dojazdowymi do szybów PGNiG. Część środków na remont dróg pochodzić będzie z funduszu sołeckiego a dodatkowe wsparcie finansowe z PGNiG pozwoli dokończyć inwestycję.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie projekt uchwały, w którym jednogłośnie(14) została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/238/13* i stanowi załącznik do protokołu.

9) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu,

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga przedstawiła projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia kredytu w wys. 1 mln zł.

Radny p. Krzysztof Składowski zabrał głos stwierdzając, że jest to bardzo duża kwota i poprosił o informację dla radnych, żeby mogli merytorycznie podjąć decyzję.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwotę tego kredytu umieściła już w WPF i znajdujące się tam obliczenia zakładają spłatę tego kredytu w latach 2014-2015 jedynie w wysokości 5 tys. zł. Sytuacja taka ma miejsce ponieważ na początku

roku założono dużą sprzedaż majątku gminy jednak ta sprzedaż nie była taka jak oczekiwano. W obliczeniach urealniono sprzedaż majątku i jeśli sprzedaż będzie taka jak założono to koniec roku zamkniemy zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Pojawiające się zarzuty, że gmina za mało inwestuje są niedorzeczne, ponieważ gmina nie może inwestować w sytuacji gdy nie uzyskuje dochodów ze sprzedaży. Budżet gminy jest stale monitorowany przez RIO, na bieżąco sprawdzane są współczynniki, ogólnie idziemy w dobrym kierunku, żeby właściwie wykonać uchwałę budżetową.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał jakie będą możliwości kredytowe gminy w momencie przegłosowania tej uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że obecna sytuacja finansowa gminy nie pozwala, mimo wielkich chęci, na dalsze zaciąganie pożyczek, kredyt w wysokości 1 mln. zł zniweluje nadwyżkę budżetową czyli pozwoli spłacić obecny kredyt i zapewnić sprawne funkcjonowanie gminy.

Radny p. Krzysztof Składowski podsumowując wyjaśnienia Pani Skarbnik stwierdził, że przegłosowując powyższą uchwałę dotyczącą zaciągnięcia tego kredytu zamyka się gminie możliwość inwestowania na następne 1,5 roku kadencji Rady.

Skarbnik Gminy Bożena Oźga odniosła się do wyliczeń zawartych w WPF na 2014r., stwierdzając, że prowadzona obecnie polityka finansowa gminy dąży do oszczędzania wydatków bieżących i większych nakładów inwestycyjnych w kolejnych latach.

Radny p. Wacław Szozda zapytał o współczynnik inwestycyjny, czy po zaciągnięciu tego kredytu dalej będzie on pozytywny.

Pani Skarbnik potwierdziła, że każda uchwała dotycząca zmian w budżecie jest naniesiona w WPF i wskaźniki muszą być pozytywne.

Przewodniczący Rady przeczytał pismo skierowane do Rady z GZEASziPO w imieniu dyrektorów publicznych placówek oświatowych gminy Żurawica o zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2013r. o 810 tys. zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz opłaty za media.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kredyt 1 mln zł posłuży m.in. na pokrycie tego deficytu w oświacie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** po wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał po głosowanie projekt uchwały, w którym stosunkiem głosów 11 – za, 2 – przeciw, 1- wstrzymał się została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/239/13* i stanowi załącznik do protokołu.

10) w sprawie nabycia działki w formie darowizny, położonej w miejscowości Żurawica od Województwa Podkarpackiego.

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przeczytał projekt uchwały wyjaśniając, że była ona już podejmowana jednak w treści tej uchwały wkradł się błąd, ponieważ prawidłowo powinno nabyć się działkę od Województwa Podkarpackiego a nie od Marszałka Województwa tak jak to było w poprzedniej uchwale.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie projekt uchwały, w którym jednogłośnie (14 za) została podjęta *Uchwała Nr XXXVI/240/13* i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 8 - Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac dokonał podsumowania głosowania stwierdzając, że w trakcie obrad sesji nigdy nie podawał jak poszczególni radni głosowali, liczba to jest liczba, ktoś głosuje za, ktoś jest przeciw, do podjęcia uchwały potrzebna jest określona ilość głosów i apeluje w tym momencie do radnych aby tych zasad przestrzegać i się ich trzymać. Jest to nie w porządku, że ktoś podczas obrad sesji robi jedno a potem robi coś zupełnie innego a taka sytuacja już dwukrotnie miała miejsce.

Zabrał głos **radny p. Krzysztof Jaroch** stwierdził, że skoro Rada niejednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 1 mln. zł., proponuje, żeby kwotę 810 tys. dopłaty do oświaty rozłożyć w zapłacie do 2020r. Podejmując decyzję w sprawie opłat za odpady i decydując się na przyjęty wariant będziemy musieli dopłacić prywatnej firmie 180 tys. zł. Miejmy świadomość, że podejmując takie a nie inne populistyczne decyzje, zadłużamy gminę i nie zadawajmy pytań na co będą przeznaczane zaciągane kredyty. Korzystając z okazji przekazuje w imieniu sołtysa na ręce p. Wójta i radnych pozdrowienia i podziękowania od uczestników pielgrzymki z Rzeszowa do Lwowa, których ugościło Koło Gospodyń Wiejskich w Wyszatycach.

Przewodniczący Rady również w imieniu tej pielgrzymki podziękował Dyrektorowi Gimnazjum Janowi Semkowowi za udzielenie zarówno noclegu jak i posiłku.

Następnie poprosił Komendanta Policji o krótką informację oraz komentarz dotyczący incydentu z udziałem młodzieży z naszej gminy opisany w lokalnej prasie.

Komendant Policji p. Jerzy Kruczek poinformował, że młodzież z terenu okolicznych miejscowości poprzez strony internetowe umówiła się na pożegnanie roku szkolnego ustalając miejsce odbycia imprezy na placu za boiskiem szkolnym na Górnej Żurawicy. Ognisko rozpoczęło się ok. godz. 19, na miejscu pojawiło się ok. 300 osób. W trakcie imprezy młodzież zaczęła zachowywać się bardzo głośno, ok. 100 osób opuściło teren boiska jednak pozostała część zaczęła się mocno awanturować na co miał wpływ wypijany przez młodzież w nadmiarze alkohol. Policja musiała więc interweniować, zatrzymano ok. 20 osób, część ukarano mandatami karnymi, w stosunku do kilku osób skierowano sprawę do sądu, trwają prace nad ustaleniem wszystkich osób biorących udział w imprezie, policja przegląda monitoring z miejsca zdarzenia.

Przewodniczący Rady przypomniał, że nie było to pierwsze tego typu spotkanie młodzieży, jednak poprzednie spotkania nigdy nie wykraczały poza przyjęte normy, policja zabezpieczała miejsce imprezy ale nigdy nie musiała interweniować. To co miało miejsce w tym roku doprowadziło do interwencji policji, i ... czy interwencja ta była konieczna?

Wójt Gminy dodał, że tego typu spotkania podlegają prawu o zgromadzeniach i decyzje wydaje właściwy organ, takie spotkanie musi być odpowiednio zorganizowane. Na to spotkanie nie było zgody Wójta, który otrzymawszy informację od sołtysa, że ma miejsce takie zbiorowisko poinformował dyżurnego Policji w Przemyślu z prośbą o interwencję. Młodzież nie zdaje sobie sprawy, że tego typu spotkania zagrażają bezpieczeństwu, posiada ona pełny dostęp do alkoholu i innych niebezpiecznych używek, których stosowanie może zakończyć się tragicznie. Młodzież należy uświadamiać w kwestii organizowania podobnych spotkań, Wójt nie ma nic przeciwko organizowaniu się młodzieży ale muszą oni zdawać sobie sprawę w jaki sposób takie spotkania powinny wyglądać, żeby były bezpieczne i zgodne z prawem.

Radny p. Piotr Lenar zwrócił się z prośbą do Komendanta Policji o interwencję w sprawie nagminnego wypalania siana w miejscowości Orzechowce, nie można dopuszczać do sytuacji, w której zadymiana jest cała wieś a osoby starsze i chore nie mają czym oddychać.

Komendant Policji p. Jerzy Kruczek odpowiedział, że w czerwcu weszła nowa ustawa regulująca zakaz palenia ognisk.

Ponownie głos zabrał **radny p. Piotr Lenar** przypominając, że jakiś czas temu został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie ośrodka zdrowia w Orzechowcach, który wygrała pani stomatolog i proponuje w podobny sposób zagospodarować Dom Ludowy, ponieważ ostatnio mało organizowanych jest wesel czy podobnych imprez a sala mogłaby zostać wynajmowana do innych celów i przynosić z tego tytułu korzyści finansowe.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac ponownie poruszył temat dofinansowania oświaty w kwocie 810 tys. zł, pytając Panią Skarbnik czy

działania podjęte na dzisiejszej sesji w formie zaciągniętego kredytu pokryją ten deficyt.

Pani Skarbnik p. Bożena Oźga stwierdziła, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie przewidzieć jak będzie kształtować się sprzedaż mienia, jakie będą dochody i proponuje wspólnie poszukać oszczędności w celu uniknięcia w przyszłości podobnych sytuacji, ponadto oczekuje od oświaty jakiś działań powodujących zmniejszenie tej kwoty.

Dyrektor GZEASiPO p. Maria Mazurek odpowiedziała, że w grudniu złożyła odpowiedni plan potrzeb, arkusze organizacyjne zostały zatwierdzone, wprowadzono pewne oszczędności, o których szerzej mówiła na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych m.in. oszczędność etatów wynikająca z połączenia klas, zwiększenie pensum dla dyrektorów, pewna kwota została zaoszczędzona w ten sposób jednak będzie musiała wypłacić odprawy dla nauczycieli odchodzących na emeryturę. W przypadku gdy nie uzyska potrzebnej kwoty dofinansowania będzie zmuszona zatrzymać wypłatę odpraw, nagród jubileuszowych czy godzin ponadwymiarowych. Skoro arkusze zostały zatwierdzone tzn., że zatwierdzono zawarte w nich wydatki i pieniądze na nie muszą się znaleźć. Przypomniała, że od grudnia pracowała wspólnie z Radą i Komisjami nad znalezieniem oszczędności.

Przewodniczący Rady odniósł się do prac Komisji dotyczących reorganizacji oświaty stwierdzając, że pewne zaproponowane na nich rozwiązania nie zostały uwzględnione i zrealizowane, ma na myśli tu zespolenie szkół dające oszczędności rzędu ok. 400-500 tys. zł. Obawia się, że może dojść do sytuacji, w której zagrożone będą pensje nauczycielskie.

Dyrektor p. Maria Mazurek poproszona przez Przewodniczącego krótko przedstawiła jakie poczyniono kroki zmierzające do oszczędności w poszczególnych szkołach, jedynie w Maćkowicach i w Wyszatycach udało się zaoszczędzić ponieważ dyrektor odchodzi na emeryturę, w Kosienicach połączono niektóre klasy jednak w większości szkół nie było to możliwe ze

względów bezpieczeństwa i braku odpowiednich sal. Uważa, że nie można łączyć oddziałów klas kosztem spadku poziomu nauczania.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga stwierdził, że temat oświaty i sytuacji w niej był już wielokrotnie poruszany, wszyscy wiedzą jakie społeczne poruszenie budzi ten temat nie tylko w naszej gminie. Proponuje do debaty z dyrektorami szkół i radnymi powrócić we wrześniu gdy na stanowisku Dyrektora GZEASiPO zasiądzie nowy dyrektor.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac proponuje wkrótce powrócić do debaty nad sytuacją w oświacie przypominając, że Rada nie może występować jako autor projektu reorganizacji w oświacie bo jest to zadanie Urzędu Gminy, zdaje sobie sprawę z tego, że jest to temat trudny ale trzeba go w końcu podjąć i poczynić jakieś kroki aby zapobiec sytuacji, w której zaprzestanie się wypłacać pensje nauczycielom.

Radny p. Krzysztof Składowski zwrócił się z prośbą do Wójta dotyczącą składanych przez mieszkańców deklaracji śmieciowych, 28 czerwca mija ostateczny termin ich składania a ludzie w dalszym ciągu nie posiadają wszystkich potrzebnych informacji oraz mają problemy z ich wypełnianiem, apeluje o szersze informacje w internecie na stronie Urzędu.

Wójt Gminy odpowiedział, że przez cały czas na sali narad Urzędu Gminy pracownicy pełnią dyżur i pomagają mieszkańcom w wypełnianiu deklaracji, dodatkowo na stronie internetowej na bieżąco pojawiają się wszelkie informacje wyjaśniające wątpliwości w wypełnianiu deklaracji oraz zamieszczone są druki do pobrania.

Na pytanie Przewodniczącego dotyczącego dostarczenia do domów deklaracji **Sekretarz Gminy** odpowiedział, że na gminie nie ciąży obowiązek dostarczania deklaracji, to mieszkaniec ma obowiązek ją złożyć. Jednak w porozumieniu z sołtysami pracownicy urzędu starali się dostarczyć każdemu mieszkańcowi gminy Żurawica deklarację do wypełniania służąc jednocześnie pomocą w jej wypełnieniu, często z przyczyn niezależnych od pracowników było to utrudnione lub wręcz niemożliwe.

Przewodniczący Rady przypomniał, że podczas debaty nad uchwałą śmieciową poszła taka informacja, że to jednak pracownicy gminy dostarczą każdemu do domu deklarację.

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przekazał informację, którą uzyskał z analizy dotychczas złożonych deklaracji z trzech miejscowości dotycząca zadeklarowanego sposobu oddawania odpadów i tak w miejscowości Bolestraszyce 23 % mieszkańców deklaruje nie segregowanie odpadów, w Orzechowcach 33% a w Wyszatycach 25 % nie chce segregować śmieci. Ten wynik jest efektem niskiej stawki za niesegregowane odpady, co prawda odrobinę poprawi nam sytuację finansową jednak z drugiej strony narazimy się na wysokie kary spowodowane za małą ilością oddanych segregowanych odpadów.

Radny p. Janusz Rabka zwrócił uwagę, że owszem wszystkie potrzebne druki jak i informację są do pobrania w Internecie jednak nie wszyscy mają do niego dostęp, czy nie prościej było taką informację podać do publicznej wiadomości w kościołach, część ludzi uzyskawszy informację, że deklaracje będą dostarczane do domu, siedzą i na nie czekają.

Radny p. Rafał Korczyński ponownie zgłosił wniosek o usunięcie obraźliwych napisów na budynku, w którym mieści się poczta oraz zapytał o zaawansowanie prac w sprawie utworzenia parkingu obok kościoła w Żurawicy Górnej.

Pan Wójt odpowiedział, że trwają uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim.

Radny p. Waclaw Szozda zwrócił się o zabezpieczenie środków finansowych na poszerzenie cmentarza w Maćkowicach, ponieważ w chwili obecnej brakuje już miejsc do pochówku. Druga kwestia to sprawa wykonania przepustu pod drogą wojewódzką w Maćkowicach, proponuje do wniosku dołączyć zdjęcia jak materiał poglądowy.

Wójt Gminy poinformował, że w sprawie miejsc na cmentarzu nie jest możliwe ich wydzielenie dopóki nie zakończą się prace planistyczne, natomiast w sprawie przepustu odbyła się komisja z udziałem przedstawiciela

z województwa i uzgodniono wprowadzenie tej drogi do planu inwestycyjnego na przyszły rok.

Ad. punktu 9 – Zamknięcie sesji.


Po wyczerpania porządku obrad prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Lucjan Fac zamknął obrady XXXVI sesji Rady Gminy Żurawica.

Przewodniczący Rady Gminy



Lucjan Fac

Protokół sporządziła:



K. Guśkiewicz
inspektor